te

(a) Annal. Sacr. Dec. II. pag. 785.

(b) Introduzione alla Vita del B. Andrea di Peschiera pag. 13. e 14. (c) Ibid.

(d) Annal. cit. Dec. III. pag. 41.

(e) In Nomine Domini Amen. Anno millesimo Trecentesimo Vigesimonono, die Jovis, sextodecimo Mensis Februarii, Indictione duodecima. Cum quondam D. Prin-

tero que' zelanti Predicatori non obbliare la detta Valle: onde la divozione de' Popoli, o di qualche Benefattore, per loro esercizio, e passaggio nelle lor Missioni qualche ricovero doveva loro in tali tempi apprestare. E che colà il loro zelo stendessero, e quel Popolo a loro divozione conciliaffero, può esserne conghiettura anche una Chiesa, che si trova al Patriarca loro San Domenico dedicata in Rogoledo fin dal principio per lo meno del quattordicesimo Secolo (a).

L'edi-

Principallus de Castello olim f. q. D. Mathæi de Castello de Cumis, qui in die hodierna viam est universæ carnis ingressus, testamentum condiderit, in quo elegit sepeliri apud Conventum Fratrum Prædicatorum de Cumis, prout hæc, & alia clarius apparent per publicum Instrumentum ipsius Testamenti inde traditum, & scriptum per Delayolum de Castello Notarium Cumanum anno curso 1327. die Veneris 21. Mensis Augusti Indictione Decima; & cum contingerit præfatum D. Principallum mori in loco de Morbenio Vallitellinis; & cum corpus ipsius D. Principalli apud supra scriptum Conventum Fratrum Prædicatorum de Cumis ad præsens non valeat sepeliri, tum causa Interdicti, tum quia Conventus supra scriptorum Fratrum de loco suo, & Ecclesia sua S. Joannis Baptistæ de Cumis expulsus est; ea propter Reverendus Vir, D. Fr. Gasparus de Bregia Ordinis, & Conventus Fratrum Prædicatorum de Cumis, nomine, & vice ipsius Conventus coram infra scriptis testibus, & Notariis denunciavit, ac denunciando dixit, & protestatus fuit, ut infra, videlicet, quod ipse intendit in crastinum sepelire, seu sepeliri facere corpus supra scripti qm̄ D. Principalli in Deposito, & nomine Depositi juxta Ecclesiam S. Martini de Morbenio tantum, non in Cimiterio, sed in Cassaricio Domus, sito juxta ipsam Ecclesiam, ita, & eo modo, quod quandocumque, & quotiescunque ipse D. Frater Gasparus, vel supra scriptus Conventus Prædicatorum voluerit translatare, auferre, vel removeere supra dictum Corpus, quod ei, seu eis liceat, & licitum sit translatare ipsum corpus absque contradictione, molestia, vel contestu alicujus Personæ, Communis, Collegii, & Universitatis tam Ecclesiasticæ, quam Sæcularis. Actum Morbenii in Domo habitationis supra scripti qm̄ D. Principalli, unde plures interfuerunt ibi Testes rogati, D. Presbyter Romerius de Castello Arzenii, Canonicus Insulæ; & Dñi Nicola f. q. supra scripti D. Matthæi de Castello, Zanella f. q. D. Barbonis Pigozii de Cumis, Gregorius f. q. D. Zoni Stopæ de Nobiallo, Abondiolus Filius Ser Anselmi de la Porta de Rezonico, Guariscus fil. qm̄. Ser Ivani Gayfaxii, & Job f. qm̄. Ser Joannis & præ Notar. Ser Lafranchus f. q. Ser Guallemi Gezii de Domaxio de Cumis, & Petrolus f. q. D. Anselmi de Castello de Cumis, & supra scriptus Delayolus fil. D. Romerii de Castello de Cumis, omnes noti.